
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2022 - ANO CVI - No 23.463

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA CIVIL
<#E.G.B#687443#1#745129>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - CASA CIVIL
Processo SEI nº 014.1506.2022.0001904-80 - BB nº 951358. Abertura: 04/08/2022, às 10hrs. 
(horário Local). Objeto: Prestação de serviço de modernização, atualização tecnológica e 
reforma dos elevadores, com substituição de peças e componentes do Complexo Governadoria 
(Ala Sul), de acordo com o quantitativo e as especificações descritas no edital. Família: 04.09. 
Local da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos 
através dos sites http://www.comprasnet.ba.gov.br/, http://www.licitacoes-e.com.br/ e http://www.
casacivil.ba.gov.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: :licitacoes@
casacivil.ba.gov.br, telefone (71) 3115-6269/6335 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das 8h30min às 17h30min no endereço: 3ª Avenida, nº 390, 2º andar, sala 202. Plataforma IV 
- Centro Administrativo da Bahia - CAB - Salvador-BA. Salvador, 21/07/2022. Vera Lucia Pires 
Sena - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#687443#1#745129/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#687302#1#744977>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 04/08/2022 às 14:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de Gêneros 
Alimentícios para Salvador e Região Metropolitana - BB: 949047 - Família: 89.10,89.15,89,20
,89.25,89.50,89.55. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos 
através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 
Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 
às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação 
Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia, 21/07/2022. 
Manoela de Fátima da Costa Souza  - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#687302#1#744977/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#687446#1#745130>
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - BB: 951763 - SECRETARIA DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

Abertura: 03/08/2022 às 10:00 horas (horário de Brasília). OBJETO: Contratação de pessoa 
jurídica para a prestação de serviços de vigilância e segurança patrimonial para atender 
as necessidades do CEPED. Local de realização: http://www.licitacoes-e.com.br/ (Família: 
03.25).Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço: 5ª 
Avenida, Plataforma II, Ala B, 1º andar, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador, Bahia, 
de segunda à sexta-feira, das 08:30h às 17:30h, ou pelos endereços eletrônicos http://www.
comprasnet.ba.gov.br/, http://www.licitacoes-e.com.br/ ou http://www.secti.ba.gov.br/. Maiores 
informações através dos telefones: (71) 3118-5873/5823. Salvador-Ba, 21 de julho de 2022. 
Karoline Barreto Santos - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#687446#1#745130/>
<#E.G.B#687501#1#745195>
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - BB: 951782 - SECRETARIA DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

Abertura: 04/08/2022 às 10:00 horas (horário de Brasília). OBJETO: Contratação dos serviços 
de impressão corporativa, pelo período de 12 meses conforme especificações, quanti-
tativos e condições previstos no Edital para atender as necessidades do CEPED. Local 
de realização: http://www.licitacoes-e.com.br/ (Família: 01.32).Os interessados poderão obter 
informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço: 5ª Avenida, Plataforma II, Ala B, 1º 
andar, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador, Bahia, de segunda à sexta-feira, das 
08:30h às 17:30h, ou pelos endereços eletrônicos http://www.comprasnet.ba.gov.br/, http://www.
licitacoes-e.com.br/ ou http://www.secti.ba.gov.br/. Maiores informações através dos telefones: 
(71) 3118-5873/5823. Salvador-Ba, 21 de julho de 2022. Karoline Barreto Santos - Pregoeira 
Oficial.
<#E.G.B#687501#1#745195/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#687508#1#745198>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - PROCESSO SEI Nº 
113.9828.2022.0000088-84

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Contábil. 
Tipo: menor preço. Abertura: 04/08/2022 às 10:00 h, Realização: http://www.licitacoes-e.com.
br/ (Licitação BB nº 950876). Edital:  http://www.bahiainveste.ba.gov.br/. Recursos: Próprios. 
Informações ou esclarecimentos pelo e-mail: licitacao@bahiainveste.ba.gov.br - Salvador/BA, 21 
de julho de 2022. Marcelo de Carvalho Monteiro - Pregoeiro.
<#E.G.B#687508#1#745198/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#687539#1#745232>
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 093/22 - CONDER
Abertura: 15/08/2022, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GEOTÉCNICOS E TOPOGRÁFICOS, PARA PROJETOS 
E OBRAS ADMINISTRADAS PELA DIRETORIA DE EQUIPAMENTOS E QUALIFICAÇÃO 
URBANÍSTICA - DIURB, EM VÁRIOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAHIA. O Edital e seus 
anexos estarão à disposição dos interessados no site da CONDER (http://www.conder.ba.gov.
br) no campo licitações, a partir do dia 25/07/2022. Salvador - BA, 21 de julho de 2022. Maria 
Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#687539#1#745232/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#687585#1#745286>
AVISO DE REMARCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 - SEC/SUPEC -  BB n° 
949046
Abertura: 04/08/2022, às 10h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços para 
contratação de pessoas jurídicas para prestação de serviço de transporte escolar. Família: 
05.12. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites http://www.comprasnet.
ba.gov.br/e http://www.licitacoes-e.com.br/ Os interessados poderão entrar em contato através 
do e-mail: copel@educacao.ba.gov.br, telefone (71) 3115-0177 ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira, das 08h30min às 18h00min no endereço: 5ª Avenida, nº 550, Centro Adminis-
trativo da Bahia - CAB, CEP: 41.745-004, Salvador, BA, 21/07/2022. Gabriela Graça Chagas 
- Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#687585#1#745286/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#687430#1#745114>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - (SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO - UNEB CAMPUS XIV) BB Licitações Nº 951712 - Abertura: 04/08/2022, às 14 h 
00 min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: TAXA POR TRANSAÇÃO, para Passagem Terrestre 
- emissão, remarcação ou alteração de passagem terrestre intermunicipal e interestadual, via 
sistema informatizado, disponibilizado pela empresa, por meio de auto-reserva (self -booking), 
inclusive em caráter emergencial, para atendimento ao Departamento de Educação, Campus 
XIV, Conceição do Coité. Família: 01.04. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através 
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar 
em contato através do e-mail accarmo@uneb.br, telefone (75) 3262-7550 ou presencialmente, 
de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h no endereço: Avenida Luiz Eduardo Magalhães, 988, 
Bairro Jaqueira. Conceição do Coité- BA, 21/07/2022. André da Cunha Carmo - Pregoeiro Oficial.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2022 - BB 951525 SEC/UNEB 
- CAMPUS II ALAGOINHAS - Abertura: 04/08/2022 às 09h:30, Objeto: Produção de evento, 
incluindo: organização, coordenação, execução, e avaliação de eventos e promoções, com a 
viabilização de infraestrutura, fornecimento de apoio logístico, PARA CAMPUS DA UNEB EM 
CANUDOS, Família 01.63. Local: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter 
informações e/ou o Edital e seus anexos (gratuitamente) na sala de Licitação do Campus II 
- Alagoinhas, no prédio administrativo, situado às margens da Rodovia Alagoinhas/ Salvador, 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
 www.egba.ba.gov.brEGBA: 71 3116 2137 •

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


